
UCHWAŁA NR XXXV/237/2022 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 57 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020r. poz. 713 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 217. art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o Finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Osiek uchwala co następuje: 

§ 1.  

W budżecie gminy na 2022 rok następuje: 

1) zmiana planu dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

2) zmiana planu wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

3) zmiana załącznika inwestycyjnego zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 2.  

Źródłem pokrycia deficytu budżetu w wysokości 2.646.513 zł są wolne środki w wysokości 1.273.348 zł 
oraz nadwyżka z lat ubiegłych w wysokości 1.373.165 zł. 

§ 3.  

Ustala się przychody i rozchody związane z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem nadwyżki 
budżetowej – zmienia się plan przychodów w wysokości 2.839.861 zł, w tym: nadwyżka z lat ubiegłych 
w wysokości 1.566.513 zł oraz wolne środki w wysokości  1.273.348 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Śliwiński 

Id: 0D942C4A-18AA-4E7B-A7E3-1E217BB082A8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 - Dochody

do Uchwały Rady Gminy Osiek Nr XXXV/237/2022 z dnia 26.05.2022r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 561 516,75 109 000,00 670 516,75

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 365 500,00 109 000,00 474 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 220 500,00 109 000,00 329 500,00

Razem: 12 962 870,75 109 000,00 13 071 870,75

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 0D942C4A-18AA-4E7B-A7E3-1E217BB082A8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 - WYDATKI

do Uchwały Rady Gminy Osiek Nr XXXV/237/2022 z dnia 26.05.2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 201 766,75 4 301,00 2 206 067,75

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 014 130,00 4 301,00 1 018 431,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 638,00 2 301,00 8 939,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 100,00 2 000,00 8 100,00

750 Administracja publiczna 2 128 771,00 27 500,00 2 156 271,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 926 684,00 27 500,00 1 954 184,00

4300 Zakup usług pozostałych 172 800,00 12 500,00 185 300,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00

757 Obsługa długu publicznego 35 000,00 35 000,00 70 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

35 000,00 35 000,00 70 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

35 000,00 35 000,00 70 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 135 117,00 42 200,00 1 177 317,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 216 000,00 42 200,00 258 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 216 000,00 42 200,00 258 200,00

Razem: 15 609 382,75 109 001,00 15 718 383,75

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 0D942C4A-18AA-4E7B-A7E3-1E217BB082A8. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 - WYDATKI, ZAKUPY INWESTYCYJNE I MAJĄTKOWEdo Uchwały Rady Gminy Osiek Nr XXXV/237/2022 z dnia 26.05.2022r. 
Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie010 Rolnictwo i łowiectwo 0,001 793 792,00 1 793 792,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 900 000,00900 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000,00 0,00 900 000,00

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Osieku 0,00 40 000,00 40 000,00
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Osiek 900 000,00 - 40 000,00 860 000,00

750 Administracja publiczna 15 000,000,00 15 000,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 15 000,00 15 000,000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00
Wdrożenie Elektronicznego Obiegu Dokumentów w Urzędzie Gminy Osiek 0,00 15 000,00 15 000,00

4 076 292,00 4 091 292,0015 000,00Razem

Id: 0D942C4A-18AA-4E7B-A7E3-1E217BB082A8. Podpisany Strona 1



Załącznilk Nr 4 - Przychody do Uchwały Rady Gminy Osiek Nr XXXV/237/2022 z dnia 26.05.2022r. 
Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 839 860,00 - 1 566 512,00 1 273 348,00
957 Nadwyżki z lat ubiegłych 0,00 1 566 513,00 1 566 513,00

Razem: 2839861,0000Razem: 2839860,0000 Razem: 1,0000

Id: 0D942C4A-18AA-4E7B-A7E3-1E217BB082A8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

1. Dokonano zmiany planu dochodów, w tym:
1) zwiększono plan dochodów bieżących z tytułu częściowego zwrotu podatku VAT od

poniesionych wydatków bieżących i inwestycyjnych w latach ubiegłych – rozdział 01043 §
0970 o kwotę 109.000 zł,

2. Dokonano zmiany planu wydatków, w tym:
1) zwiększono plan wydatków bieżących na utrzymanie sieci wodociągowej – rozdział 01043

§ 4210 o kwotę 2.301 zł, § 4300 o kwotę 2.000 zł,
2) zmniejszono plan wydatków inwestycyjnych na realizację zadania „Rozbudowa sieci

kanalizacji sanitarnej w gminie Osiek” – rozdział 01044 § 6050 o kwotę 40.000,00 zł,
3) zwiększono plan wydatków inwestycyjnych na realizację zadania „Modernizacja

oczyszczalni ścieków w Osieku” – rozdział 01044 § 6050 o kwotę 40.000,00 zł,
4) zwiększono plan wydatków inwestycyjnych na zakup sprzętu komputerowego do

wdrożenia Elektronicznego Obiegu Dokumentów w Urzędzie Gminy Osiek – rozdział
75023 § 4210 o kwotę 15.000 zł,

5) zwiększono plan wydatków bieżących na pokrycie kosztów firmy doradczej sporządzającej
wnioski, korekty i inne dokumenty dotyczące korekt podatku VAT – rozdział 75023 § 4300
o kwotę 12.500 zł,

6) zwiększono plan wydatków bieżących na spłatę odsetek od zaciągniętych kredytów –
rozdział 75702 § 8110 o kwotę 35.000 zł,

7) zwiększono plan wydatków bieżących na koszty energii i utrzymania oświetlenia ulicznego
– rozdział 90015 § 4300 o kwotę 42.200 zł,

3. Dokonano zmiany planu przychodów: wolne środki w wysokości 1.273.348 zł oraz
nadwyżka z lat ubiegłych w wysokości 1.566.513 zł.

Id: 0D942C4A-18AA-4E7B-A7E3-1E217BB082A8. Podpisany Strona 1




